Atque hac potest esse tertia ratio, cur virginis supra monte Sion cū Agno ap. VIII.

paruerint, ut videbunt exploratio esset qualis debet esse virginum conuersatio, & viuedi ratio. Quia enim difficile est virginitatem, sartam testam tueri, debet virgines ad altissimum montem domino confugere, hoc est, se a communione & frequenti hominum consuetudine abducere, publicum fugere, recessum quicunque, & Agni vestigia identidem persequi, illi tantum purissimis delectari, felique omni perterritus delicis, & carnis illecebris amputari. Hinc est quod idem Greco vocabulum ὁρφων & moderatus atque temperantem & prater ea castum & continentem significat: & ὁρφων, non tantum modicum, sed tempore quam, sed & pudicitiam & castitatem, vnde Hier. capud Paulum id vocabulum pudicitiam vtruit, quibus in locis Vulgata editio sobrietate, habet veluti l. 10. contra Iouin. citans illud Pauli ad Rom. 12. Non plus sapere quam oportet sapere, sed sapere ad sobrietatem, legit ipse, sed sapere ad pudicitiam Non Rom. 12. 5. plus, inquit sapere quam oportet sapere, sed sapere ad pudicitiam, non ad sobrietatem, siquidem Greco scriptum est εις το γραπτον οντεν. Hec ille. Et ad Tim. 3. Oportet Episcopum irreprehensibile esse, enim viroru virtu, sobrium. Greco σωφρον Hieronymus & Ambrosius, Pudicum. Et ad Titio. 10. Oportet Episcopum sine erubore esse sobrium. Greco σωφρον. Hec legit pudicium multisque alias in locis. Ex quo apparet, quam coniuncta esse debet cum castitate, sobrietate & temperantia, atque in omnibus rebus modestia: siquidem uno eodemque vocabulo virumque significatur, & vnu pro altero sumitur, vt ferre id est temperantia, sobriumque esse, & castum esse, sicuti eo ipso, quod aliquid sobrietatem, temperantiam, modestiamque neglexit, simul quoque castitatem nuntium remisisse existimari potest. Vnde D. Greg Naz. in orat. exhortationis ad virginem, hoc eodem sensu can, ut ad montes confugiat adhortans. Relate, inquit, incendis Sobrietas, temperantia, & modestia, castitatem conseruans. D. Greg.

Hanc nimis ob causam, omnes ferunt patres tam multi sunt in commendatione prudenti circumspectione virginibus, & amphyficis periculis, que in te maximè lubrica, vel minimam incuriam, & oscitanciam consequuntur: potissimum vero Tertulius in de velandis virginibus patet habet. Et consuetudo diligenda est, quia virginem includit, soli Deo nostro, quibus propter quod a Deo, non ab hominibus capienda gloria est. etiam ipsum bonum suum erubendum est: si tales oculi violent virginem visam, quales habent virgo, que videri volent, eiusdem libidinis est videri: Et videre, tam sancti virgines

est suffundi si virginem viderit, quam sancha virginis, sic e viro visa sit: omnis publicationis virginis bona, si propriatio est. Et postquam fuscus disputauerat de velamine virginum ait. Ipsa conscientia non latendi non est pudica, placitum aliquid, quod virginis non sit studium placendi viris; quantum velu bona mente conetur, necesse est publicatione sui periclitetur, dum liquum omnipotenter oculis incertis, & multitudine digitis demonstrantium oscillatur, dum nimis amibus subtemet tuncum inter amplexum, & oscula assidua coalesceat, sic frons duratur, sic pudor teretur, sic foliuitur, sic discitur alter iam placere desiderare; sed enim vera, & rosa, & para Virginitas nihil magnificeret quam semetipsam, etiam feminarum oculas pati non vult, alios ipsi oculos habent, confugit ad velamen capitis quasi ad galeam quae ad clypeum, qui bonum suum protegat aduersus illas tentationes. Et multo luculentius in libro de cultu feminatum: Cum omnes inquit, templum Dei simuillato in nos, & consecrato spiritu sancto, eius templi aditus, & antis episcopatus est, quoniam nihil imminundam, nee profanum interfiri finiat, ne Deum ille, qui inhabitat inquinatam sedem offensus derelinquet. Nonne integras conscientias venit studium placendi per decorum, quem natura iter inserviorem libidinam fecimus. Quid igitur inter exercitio medium istud, quid inuitas, curvata preferentia extraneam & contumaciam vivum aperire non debet, que nonnunquam in stada perficiunt, quid etrem alteri periculo sumui? per enim ille simul in sua forma si concupierit, & facta es tu gladius illi: & si a culpa vacas, ab iniuria non libereris. Cum igitur, & nostra, & aliarum causa versetur studio periculis, mihi deo, iam non tantum confita, & elaborare libidina suggestione recusandum a vobis sciat, sed etiam naturali preferentia obliterandum dissimulatione, & incertis. Legendi sunt de codem argumento D. Cyprianus de disciplina & habitu virginum. D. Gregorius Nazianzenus ad Virginem, iam citata. D. Basilii de vera virginitate. D. Hieronimus de custodia virginitatis ad Eustochium. D. Ambrosius de institutio virginis, & tribus illis auctoribus de virginibus ad Marcellanum orationem suam. Et S. Ephrem Syrus sermone de Sancta virginitate.

## IV.

## X.

Quia fit, ut magnam curam adhibere oporteat ad virginitatem servandam, docent Hebrei, quibus copientur Vatablus, tunicam illam lineam strictam, de Exod. 28. 39. quia igitur Exod. 28. que communis erat omnibus sacerdotibus eo fuisse extrema aritacio, ut tota continua quibusdam oculorum in imaginibus undequaque concentaret, quod ex eo probatur, quia pro eo quod nos habemus, seruimusque tunicam vestis, patet, veri ex Hebreo, vnde dicitur secundum dubium, quin verbum vestrum, quod eod loco ponitur, non solum stringere, sed etiam osculare significet. Quod tuncrum est, quoniam quæ se aliò mysterio voluit Deus, ut tota illa linea omnibus sacerdotibus communis, tota esse distincta oculis, immo ex oculis quodammodo intertexta, nisi ut vindicaret castitatem, cuius tunica illa linea propter candore symbola erat, quæ vitens propria sacerdotum esse debet, debet esse totam undeque oculis circumscriptam, propter afflictionem vigilantiam, quæ ad hanc existentem iherusalem exiguntur; quoniam enim castitas ex omni parte à Deum obsecetur, omni ex parte occulta & circumspecta est de civili civi etiam D. Ambrosius de Virginibus expedit, magna custodiunt, & militum & eis ab omnibus multitudinibus seruanda virginibus admittunt, Cant. 8. vix me est in conspectu meo, viles & dolentes (Sic enim olla apud Septuaginet) & ducenti, qui seruant fructus eius, supra, inquit, Aemiliopoli, discerat. Litterulum salomonis seruanta fortis ambiant ex foris suis litoribus, omnes ferentes gladios, & ad bellum doli, sumi vices mille dantes, crevit numerus, ubiqueque & scutis. Vobis virgines sunt & sedale præstatim, quæ inveniuntur per portas sacrum Domini seruatis eubile, neque mirum si pro vobis angeli milites quæ annperiorum moribus militatis. Eandemque vigilantiam idem Ambrosius commendat Virginibus ex eo, quod Virginitas lilyum sit inter spinas, hoc est, multis undique periculis,